
２０１４年１２月２０日 掲載 

２０１４年１２月２２日 更新 

 

シーアイ化成株式会社 

 

 

個人情報を記録した記憶媒体の紛失に関するお詫びとお知らせ 

 

 

シーアイ化成株式会社（代表取締役社長 石塚 哲士）において、入社希望の方々及び退職者 

を含む従業員等の個人情報を記録した記憶媒体を紛失いたしました。 

 このような事態を招き、紛失した記憶媒体に個人情報が記録されている可能性のあるご本人様及び 

関係者の皆様には、多大なご迷惑、ご心配をおかけしたことにつき、深くお詫び申し上げます。 

 以下の通り、ご本人様には速やかにご連絡し、被害防止に万全を尽くす所存でございます。 

 

記 

１．紛失の経緯 

千葉県内において、２０１４年１２月１７日の弊社従業員研修実施の際、研修会場内の OA

機器室にて研修資料を印刷するために持参した記憶媒体（USB フラッシュメモリー）より資

料の印刷をした後に、その記憶媒体を、記録された個人情報とともに担当者が紛失したもの

です。 

 

２．紛失の確認時期 

２０１４年１２月１８日 

 

３．紛失した記憶媒体に記録されていた可能性のある情報の内容、規模 

１）２００７年度以降、弊社への入社を希望された方々に関する情報 

    ・入社を希望された学生について、氏名、出身大学、住所、電話番号、メールアドレス 

（なお、個人によっては、面接時の所見等の採用関連情報等が含まれている可能性も 

ございます） 

・約５，０００名 

２）弊社従業員及び退職者に関する情報 

  ・氏名、住所、生年月日、電話番号（なお、勤務状況及び評価等が含まれている可能性  

  もございます） 

  ・約４，０００名 

 

４．ご迷惑をおかけした方々への対応 

紛失した記憶媒体に情報が掲載されていたと思われるご本人様及び関係者（ご家族や学校関

係者等）の皆様につきましては、速やかに個別にご連絡を差し上げたうえで、お詫びと事情

説明を開始いたします。 

また、万一、被害等が発生した場合はもとより、ご不審な問い合わせなどがあった場合、誠

意をもって対応させていただきますので、下記までご連絡ください。 

 

 【お問い合わせ窓口】 

  シーアイ化成特設ダイヤル（１２月２３日（火）設置いたします） 

  電話番号：０１２０－７１５３６２ 

  受付時間：９：００～１７：００ 

 （１２月２３日（火）は１２：００～１７：００） 

 

  以上 



２０１４年１２月２７日 
 

シーアイ化成株式会社 
 
 

個人情報を記録した記憶媒体の紛失に関するお詫びとお知らせ（続報） 
 
 

ホームページの１２月２０日付リリース並びに２３日付読売新聞及び朝日新聞の公告で既にご

報告しておりますとおり、この度、弊社への入社を希望された学生の方々及び退職者を含む従業

員等の個人情報を記録した記憶媒体を紛失致しました。皆様には、多大なご迷惑、ご心配をおか

けしておりますことを心よりお詫び申し上げます。 
紛失した記憶媒体に記録されている情報を特定する調査を進めるとともに、個人情報が記録さ

れている可能性のある皆様には下記のとおり順次ご連絡をさせていただいております。引き続き、

被害防止に万全を尽くしてまいります。 
 

記 
 
現在の状況について 

 
１、弊社へ入社を希望された学生の皆様への対応 
 
紛失した記憶媒体に記録されている可能性のある方々のうち、住所の判明している方々へ、

お詫びと事情説明の通知文を１２月２５日に発送致しました。お手元に届きましたら、内容

のご確認をお願い致します。 
 
 
２、弊社従業員及び退職者、並びにその他の該当者の皆様への対応 
 
お詫びと事情説明の通知文を年内にお届けすべく作業を進めております。また、紛失した記

憶媒体に銀行の口座情報が含まれていた方につきましては、弊社より口座登録のある全ての

銀行に第一報の連絡を順次入れております。銀行からは、万一口座情報が流失した場合も、

印鑑と本人確認がない限り現金の引出しはできないとの回答を得ております。 
 
本件に関して、銀行がご本人様に直接問い合わせるようなことや、弊社が追加情報としてパ

スワードをお尋ねするようなことは一切ございません。銀行窓口以外でパスワードを聞かれ

たり、通帳・印鑑の提出を求められたりした場合、それは詐欺等の不正な行為が考えられま

すので、このような場合は速やかに警察、銀行または下記お問い合わせ窓口までご連絡いた

だきますようお願い致します。 
 

以 上 
 

 【お問い合わせ窓口】 
 
  シーアイ化成特設ダイヤル（受付窓口） 
  電話番号：０１２０－７１５３６２ 
  受付時間：９：００～１７：００（年中無休） 



２０１５年 １月 ７日 

 

シーアイ化成株式会社 

 

 

個人情報を記録した記憶媒体の紛失に関するお詫びとお知らせ（続報２） 

 

 

ホームページのリリース（２０１４年１２月２０日付）並びに新聞公告（１２月２３日付読売

新聞及び朝日新聞）で既にご報告しておりますとおり、この度、弊社への入社を希望された学生

の方々及び退職者を含む従業員等の個人情報を記録した記憶媒体を紛失し、皆様には多大なご迷

惑、ご心配をおかけしておりますことを心よりお詫び申し上げます。 

紛失した記憶媒体に記録されている情報を特定する調査を進めたところ、新たに個人情報が記

録されている可能性のある方々がいることが判明致しましたので、ご報告致します。 

 

 

記 

 

 

１、新たに判明した内容 

 

紛失した記憶媒体に記録されていた可能性のある情報として、当初「２００７年度以降に弊

社への入社を希望された学生の方々に関する情報」とお伝えしましたが、「２００５年４月入

社を希望された学生の方々（約 600 名）の情報」についても含まれる可能性があることが判

明致しました。 

 

 

２、個人情報が記録されている可能性のある方々への対応 

 

この度、新たに該当する可能性があることが判明した「２００５年４月入社を希望された学

生の方々」を含め、個人情報が記録されている可能性のある方々のうち、住所が判明してい

るすべての方に、お詫びと事情説明の通知文を発送致しました。 

 

 

 

引き続き、記録された情報を特定する調査を進めるとともに、被害防止に万全を尽くしてまい

ります。 

 

 

以 上 

 

 【お問い合わせ窓口】 

 

  シーアイ化成特設ダイヤル（受付窓口） 

  電話番号：０１２０－７１５３６２ 

  受付時間：９：００～１７：００ 


